МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 сентября 2018 года 1452 -пр
г. Ставрополь

О проведении в первом
полугодии 2018/19 учебного года
НИКО по географии в 7-х и 10-х
классах

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга
качества образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 11 сентября 2018 года № 05-338 «О проведении
Национального исследования качества образования по учебному предмету
«География» в 7 и 10 классах» и в целях развития единого образовательного
пространства в Российской Федерации, совершенствования единой системы
оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором проведения Национального
исследования качества образования (далее -  НИКО) по учебному предмету
«География» в 7 и 10 классах Гондилеву С. П., заместителя начальника отде
ла общего образования министерства образования Ставропольского края (да
лее -  министерство).

2. Определить региональным оператором проведения НИКО государ
ственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального обра
зования «Ставропольский краевой институт развития образования, повыше
ния квалификации и переподготовки работников образования» (далее -
СКИРО ПК и ПРО).

3. Утвердить список общеобразовательных организаций Ставрополь
ского края, участвующих в НИКО по учебному предмету «География» в 7 и
10 классах (приложение).

4. Отделу общего образования министерства (Чубова О.Н., Гондиле-
ва С.П.), СКИРО ПК и ПРО (Евмененко Е.В.) организовать проведение
НИКО по учебному предмету «География» в общеобразовательных органи
зациях Ставропольского края, указанных в приложении в:

2

7 классах - 16 октября 2018 года;
10 классах -  18 октября 2018 года.
5. Рекомендовать органам управления образованием администраций

муниципальных районов и городских округов Ставропольского края:
5.1. Оказать содействие проведению процедуры НИКО по учебному

предмету «География» в 7 и 10 классах.
5.2. Назначить муниципального координатора проведения процедуры

НИКО по учебному предмету «География» в 7 и 10 классах.
5.3. Не позднее 26 сентября 2018 года направить в министерство для

утверждения списки:
5.3.1. Ответственных организаторов пунктов проведения исследования

(далее -  ПНИ) -  по количеству ПНИ, задействованных в проекте.
5.3.2. Организаторов в аудиториях -  по суммарному количеству ауди

торий во всех П11И, задействованных в проекте.
5.3.3. Технических специалистов ПНИ - по количеству ППИ, задей

ствованных в проекте.
5.3.4. Независимых наблюдателей -  по суммарному количеству ауди

торий во всех ППИ, задействованных в проекте.
5.4. Предусмотреть организацию замены лиц, указанных в пунктах 5.2,

5.3, по состоянию здоровья или другим обстоятельствам.
5.5. Проинформировать до 26 сентября 2018 года обучающихся

и их родителей (законных представителей) о проведении НИКО по учебному
предмету «География» в 7 и 10 классах.

5.6. Не использовать результаты проведенных работ для оценки дея
тельности общеобразовательных организаций, педагогов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр / Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от J/), 0 $  d& Sj-z- № Y45*?- ̂

Список
общеобразовательных организаций Ставропольского края, участвующих в проведении НИКО по учебному предмету

«География» в 7 и 10 классах

№
п/п

Муниципальный
район/городской округ Наименование общеобразовательной организации Количество участников в

7-х классах, чел. 10-х классах, чел

1
Александровский
муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1 с
углубленным изучением отдельных предметов
имени Героя Советского Союза И. И. Тенищева»

85 35

2 Георгиевский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 26 с. Краснокумского»

0 33

3 Г ород Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 20 города Невинномысска

127 58

4 Г ород Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 12 имени Белоконя
Владимира Эдуардовича г. Ставрополя

74 36

5 Г ород Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 27 города Ставрополя

75 48

6 Г ород -  курорт
Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия №11 95 43

7 Изобильненский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 1» Изобильненского городского округа
Ставропольского края

70 46

8 Изобильненский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 11» Изобильненского городского округа
Ставропольского края

85 33

9 Петровский
городской округ

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 11

42 20

10
Шпаковский

муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная шко
ла № 6»

47 21

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева